
Państwo palestyńskie – sprawdź swoją wiedzę

Koncentracja uwagi mediów na sprawach Izraela i stosunków izraelsko-arabskich wydaje 

się być nie tylko przesadzona, ale wręcz szaleństwem z metodą. Jeśli media tyle piszą o Izraelu 
i stosunkach izraelsko-arabskich, to z pewnością jest to dziedzina, w której wiedza społeczeństwa 
jest znacznie lepsza niż w innych dziedzinach. Nie jest to jednak aż takie pewne. Nawet ludzie 
całkowicie  bezstronni  i autentycznie  zainteresowani  tym  konfliktem  padają  ofiarą  zmasowanej 
dezinformacji. 

Brytyjski  „Guardian"  należy  tu  do  wyjątkowo  sprawnych  dostawców  informacji  jawnie 
fałszywych, często celowo zniekształconych i zdecydowanie wrogich, tak wobec Izraela, jak i tych 
Palestyńczyków, dla których pokój jest autentyczną wartością. Na naszym krajowym podwórku 
„Gazeta Wyborcza" wyjątkowo zręcznie fałszuje blisko-wschodnią rzeczywistość i wprowadza nas 
w błąd ze względu na to, że tu spodziewamy się raczej obiektywizmu. 

Strona internetowa „CiF Watch" zajmuje się systematycznym monitorowaniem przekłamań 
publikowanych przez „Guardiana". Jest to o tyle interesujące, że techniki „Guardiana" są niemal 
sztandarowym przykładem dziennikarskiego łajdactwa.

Kilka dni temu „CiF Watch" opublikowała interesujący quiz, który pozwala każdemu sprawdzić. 
ile  warte  są  źródła  na  temat  konfliktu  izraelsko-palestyńskiego,  które  obdarzamy  zaufaniem. 
(Tłumaczenie quizu Andrzej Koraszewski.)

***

Krotki  quiz  pozwoli  ci  sprawdzić  swoją  wiedzę  na  temat  jakości  życia  Palestyńczyków, 
demografii i historii. Właściwe odpowiedzi znajdziesz poniżej. 

Pytania 
1.)  Uporządkuj  kolejność  wymienionych  niżej  państw  zgodnie  ze  spodziewaną 

długością życia w tych krajach. 
Brazylia, Turcja, Egipt, Gaza, Rosja oraz przeciętna na świecie. 
2.) Uporządkuj konflikty zbrojne (od 1950) w zależności od liczby zabitych w tych 

konfliktach. 
Burma/Myanmar; Rosja-Czeczenia; konflikt arabsko-izraelski, walki wewnętrzne w Zimbabwe, 

rewolucja w Iranie, represje wobec Kurdów (Turcja, Irak, Iran) , wojna domowa w Sudanie. 
3.)  Ilu  pacjentów  palestyńskich  leczonych  było  w izraelskich  szpitalach  w 2010 

roku? 
Żaden; 180; 1 800; 18 000; czy 180 000 
4.)  Która  z wymienionych  sfer  życia  Palestyńczyków  znajduje  się  pod  kontrolą 

izraelskich władz „okupacyjnych"? 
System oświaty; wymiar sprawiedliwości; media, system podatkowy; żadna z tych dziedzin 
5.) Uszereguj poniższe państwa w zależności od ich tempa wzrostu gospodarczego 

(dane za 2009 rok) 
Australia, Niemcy, Izrael, Egipt, Terytoria Palestyńskie, Hong Kong, Brazylia 
6.)  Rada  Praw  Człowieka  ONZ  uchwaliła  więcej  rezolucji  potępiających  Izrael 

w kwestii palestyńskiej niż potępiających wykroczenia wszystkich innych państw łącznie. 
Które z wymienionych niżej państw nie są obecnie członkami tego organu ONZ? 

Szwecja, Rosja, Pakistan, Kanada, Kuba, Arabia Saudyjska, Chiny. 
7.) Ile elektryczności dla Gazy dostarcza Izrael? 
Nic, 10%, 33%, 50% czy 70% 
8.)  Uporządkuj  wymienione  niżej  kraje  w zależności  od  procentu  rodzin 

posiadających swoje własne domy. 
Stany Zjednoczone, Włochy, Terytoria Palestyńskie, Francja, Niemcy, Szwajcaria 
9.) Od czasy gdy Arafat ponad dziesięć lat temu rozpoczął drugą intifadę przeciw 

Izraelowi,  jest  to  szczególnie  krwawe  dziesięciolecie  w historii  konfliktu  izraelsko-
palestyńskiego. Ilu Palestyńczyków zginęło w konflikcie z Izraelem od 2000 roku? 

Mniej niż 10 000; 10 000 — 20 000; 20 000 — 30 000; 30 000 — 40 000; lub więcej niż 40 
000 

Racjonalista.pl Strona 1 z 4



10.) Ilu Palestyńczyków zginało podczas drugiej intifady przeciw Izraelowi z rąk 
innych Palestyńczyków? 

70; 170; 370; czy 570 
Odpowiedzi 
1.) Oczekiwana długość życia 
i)  Gaza-  73.4  lata

ii)  Egipt  —  72
iii)  Brazylia  —  72
iv)  Turcja  —  72
v)  średnia  na  świecie  —  66.6
vi) Rosja — 66 

Mieszkając w Gazie masz szanse na dodatkowe 16 miesięcy życia w porównaniu z sąsiadami za 
egipską  granicą.  
Biorąc pod uwagę, że mieszkańcy Gazy żyją przeciętnie dłużej niż Turcy, być może „humanitarna" 
flotylla płynęła w zła stronę. 

Źródła:  tu (http://www.racjonalista.pl/https://www.cia.gov/library/publications/the-wo  rld-
factbook/rankorder/2102rank  .html)  i  tu (http://en.wikipedia.org/wiki/List_of_countries_by_l 
ife_expectancy). 

2.) Uporządkuj konflikty (od 1950 roku) w zależności od liczby zabitych. 
i)  Wojna  domowa  w Sudanie  —  1,9  miliona  ofiar

ii)  Represje  wobec  Kurdów  —  300  000
iii)  Rosja-  Czeczenia  —  140  000
iv)  Burma/Myanmar  —  130  000
v)  Sri  Lanka  —  80  000
vi)  Rewolucja  irańska  —  80  000
vii)  Zimbabwe  —  60  000
viii) Konflikt arabsko-izraelski52 000 

W  rzeczywistości  konflikt  arabsko-izraelski  znajduje  się  na  49  pozycji  wśród  najgorszych 
konfliktów na przestrzeni ostatnich 60 lat, wiele z tych konfliktów zostało bezwstydnie całkowicie 
zapomnianych lub zignorowanych przez zachodnią prasę. 

Źródło (http://archive.frontpagemag.com/readArticle.aspx?ARTID=28394). 
3.) Ilu Palestyńczyków było pacjentami izraelskich szpitali w 2010 roku? 
i)  Żaden

ii)  180
iii)  1  800
iv)  18000
v) 180 000 

Obejmuje to wiele tysięcy Palestyńczyków z Gazy, mimo systematycznych napaści zbrojnych 
z tego  terytorium  na  obywateli  izraelskich.  Szpitale  izraelskie  mogłyby  leczyć  znacznie  więcej 
palestyńskich pacjentów, gdyby nie konieczność nadzwyczajnych kontroli. Przed wybuchem drugiej 
intifady Palestyńczycy mogli w każdym momencie przyjechać na leczenie do izraelskiego szpitala. 

Źródło (http://dover.idf.il/IDF/English/News/today/10/11 /2502.htm). 
4.)  Która  z wymienionych  sfer  życia  Palestyńczyków  znajduje  się  pod  kontrolą 

izraelskich władz „okupacyjnych"? 
i)  System  oświaty

ii)  Wymiar  sprawiedliwości
iii)  Media
iv)  System  podatkowy
v) Żaden 

Porównaj to z „autonomią" przyznaną Kurdom lub innej mniejszości w Turcji. 
5.) Uszereguj poniższe państwa w zależności od ich tempa wzrostu gospodarczego 

(dane za 2009 rok) 
i)  Terytoria  Palestyńskie  (8%)

ii)  Brazylia  (7,5%)
iii)  Hong  Kong  (6,8%)
iv)  Egipt  (5,1%)
v)  Izrael  (4,6%)
vi)  Niemcy  (3,5%)



vii) Australia (2,7%) 
Po gospodarczej depresji towarzyszącej drugiej intifadzie, po zbudowaniu muru chroniącego 

mieszkańców Izraela przez palestyńskimi terrorystami i odbudowaniu systemu bezpieczeństwa na 
Zachodnim Brzegu perspektywy palestyńskiej gospodarki przedstawiają się lepiej. 

Źródła:  tu (http://en.wikipedia.org/wiki/Economy_of_the_Palesti  nian_territories)  oraz  tu   
(http://en.wikipedia.org/wiki/List_of_countries_by_r  eal_GDP_growth_rate_(latest_yea  r))  i  tu   
(http://www.tradingeconomics.com/gdp-growth-rates-list-by-co untry). 

6.)  Rada  Praw  Człowieka  ONZ  uchwaliła  więcej  rezolucji  potępiających  Izrael 
w kwestii palestyńskiej niż potępiających wykroczenia wszystkich innych państw łącznie. 

Które z wymienionych niżej państw nie są obecnie członkami tego organu ONZ? 
Szwecja  i Kanada  nie  są  członkami  UNHRC,  natomiast  Chiny,  Rosja,  Arabia 

Saudyjska, Kuba i Pakistan tak. 
Źródło (http://www2.ohchr.org/english/bodies/hrcouncil/me mbership.htm). 
7.) Ile elektryczności dla Gazy dostarcza Izrael? 
i)  nic

ii)  10%
iii)  33%
iv)  50%
v) 70% 

Izrael dostarcza ponad 70%, elektryczności do Gazy, Egipt daje hojnie 5%, a pozostałe 25 
procent produkuje jedyna w Gazie własna elektrownia. Przy obecnych nakładach na import broni 
rozbudowa, czy budowa nowej elektrowni w Gazie raczej jest mało prawdopodobna. 

Źródło (http://www.aljazeera.com/news/middleeast/2010/08/201 08792815777160.html). 
8.)  Uporządkuj  wymienione  niżej  kraje  w zależności  od  procentu  rodzin 

posiadających swoje własne domy. 
i)  Terytoria  Palestyńskie  84%

ii)  Włochy  78%
iii)  Stany  Zjednoczone  65%
iv)  Szwecja  60%
v)  Francja  54%
vi) Niemcy 43% 

Źródła:  tu (http://www.nationmaster.com/graph/peo_hom_own-people-ho  me-ownership) 
oraz tu (http://www.maannews.net/eng/ViewDetails.aspx?ID=375503). 

9.) Od czasy gdy Arafat ponad dziesięć lat temu rozpoczął drugą intifadę przeciw 
Izraelowi  jest  to  szczególnie  krwawe  dziesięciolecie  w historii  konfliktu  izraelsko-
palestyńskiego. Ilu Palestyńczyków zginęło w konflikcie z Izraelem od 2000 roku? 

Mniej niż 10 000 (Około 6 000, zarówno aktywnie walczących, jak i ofiary cywilne.) 
Źródła:  tu (http://online.wsj.com/article/SB12402710450983698  9.html)  oraz  tu   

(http://iconicphotos.wordpress.com/2011/04/16/sri-lankan-civil -war-1983-2009/) 
Dla porównania; w 2009 roku na Sri Lance, w ciągu jednego miesiąca zginęło około 20 tysięcy 

osób. 
W Czeczenii w tym samym czasie zginęło między 50 a 70 tysięcy osób, podczas gdy wojna 

narkotykowa w Meksyku od 2005 roku pochłonęła 35 tysięcy ofiar. 
10.) Ilu Palestyńczyków zginęło podczas drugiej intifady przeciw Izraelowi z rąk 

innych Palestyńczyków? 
v) 570 
Źródło (http://en.wikipedia.org/wiki/Second_Intifada). 
Z  jakiegoś  powodu  mordowanie  Palestyńczyków  przez  Palestyńczykach  nie  wywołują 

protestów. 
Quiz  tłumaczony  ze  strony  CiF  Watch.  

Tekst oryginału.

 (Publikacja: 03-12-2011 Ostatnia zmiana: 06-12-2011)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7593)

Racjonalista.pl Strona 3 z 4



Contents Copyright © 2000-2011 Mariusz Agnosiewicz 
Programming Copyright © 2001-2011 Michał Przech 

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli. 
Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego 
portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz 
inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną 

własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji 
zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego 

powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu 
i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl


